TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
COORDENADORIA DE ESTATISTICA E PESQUISA

RELATORIO ESTATISTICO
DADOS ESTATISTICOS - JANEIRO DE 2017

Estatistica de processos referente ao més de Janeiro de 2017 (conforme art.
37 da LOMAN).
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Fonte: Diatio Eletronico da Justica do Trabalho, Brasilia, DF, n. 2170, 15 fev. 2017. Caderno Judiciatio do Tribunal
Superior do Trabalho, p. 1240.



TST (conforme art. 37 da LOMAN)
Tribunal Suparior do Trabalho JANEIRO DE 2017

: /- Estatistica de Processos

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2017
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

(Clique no Orgéo)

Tribunal Pleno
Orgao Especial
Secao Especializada em Dissidios Coletivos
Subsecao | Especializada em Dissidios Individuais
Subsecao Il Especializada em Dissidios Individuais
Primeira Turma
Segunda Turma
Terceira Turma
Quarta Turma
Quinta Turma
Sexta Turma
Sétima Turma
Oitava Turma
Presidéncia do Tribunal

Vice-Presidéncia do Tribunal
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/- Estatistica de Processos

TST (conforme art. 37 da LOMAN)
Tribunal Suparior do Trabalho JANEIRO DE 2017

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2017
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Tribunal Pleno

Processos
Solucionados P doria-Geral d
L . rocuradoria-Geral do
Ministro Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira 1

Augusto César Leite de Carvalho 1

Claudio Mascarenhas Brandao 1

Delaide Miranda Arantes 1

Guilherme Augusto Caputo Bastos 1

Katia Magalhaes Arruda 1

Maria Cristina Irigoyen Peduzzi 1

Maria de Assis Calsing 1

Maria Helena Mallmann 1

Mauricio Godinho Delgado 1

TOTAL 2 1 7

L10T 9P OIRIAS 9P G| ‘elidj-enend) - L10Z/0L1T
£10T Op OIIduR[ - SOJNISIIE)SH SOPE(] - | OXoUY

oyjeqe.] op Jouadng |eunqL |

- soJuBOIPN( SOESI() SOP 0J1ISIIRISH OLIOJE[OY

L10T p oxduef

(4



/- Estatistica de Processos

TST (conforme art. 37 da LOMAN)
Tribunal Suparior do Trabalho JANEIRO DE 2017

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2017
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Orgao Especial

Processos
- ) Solucionados Procuradoria-Geral do
Ministro Recebidos Aguardando Er Sossio Ac6rdaos AE:\?::ZTSO Trabalho Em Estudo
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Cor_no V_ista Relator Revisor Despacho Desisténcia Remetifi 0s Saldo Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual

Antonio José de Barros Levenhagen 3

Augusto César Leite de Carvalho 14

Claudio Mascarenhas Brandao 2
Emmanoel Pereira 89 2

Hugo Carlos Scheuermann 1

Jodo Batista Brito Pereira 9

Joao Oreste Dalazen 4

José Roberto Freire Pimenta 1 11

Katia Magalhaes Arruda 3

Maria Cristina Irigoyen Peduzzi 3

Mauricio Godinho Delgado 2 1

Renato de Lacerda Paiva 1

TOTAL 93 53
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

JANEIRO DE 2017

Ministro

Dora Maria da Costa

Fernando Eizo Ono

Katia Magalhaes Arruda

Maria Cristina Irigoyen Peduzzi
Maria de Assis Calsing
Mauricio Godinho Delgado

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2017
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Secao Especializada em Dissidios Coletivos

Processos
Solucionados !
Recebidos A dand Procuradoria-Geral do
Aguardando i Acordios guareando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista Relator Revisor Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
4 1
12
16 1

Em Estudo

Relator Revisor
9

5
40
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

JANEIRO DE 2017

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Alexandre de Souza Agra Belmonte
Aloysio Corréa da Veiga

Augusto César Leite de Carvalho
Claudio Mascarenhas Brandao
Dora Maria da Costa

Guilherme Augusto Caputo Bastos
Hugo Carlos Scheuermann

Ives Gandra Martins Filho

Joao Batista Brito Pereira

Jodo Oreste Dalazen

José Roberto Freire Pimenta

Lelio Bentes Corréa

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho
Marcio Eurico Vitral Amaro

Renato de Lacerda Paiva

Walmir Oliveira da Costa

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2017
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Subsecao | Especializada em Dissidios Individuais

Recebidos
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental

27

Aguardando
Pauta

12
136
50
33

54

17

43

58

28

22

468

Processos
Solucionados
Em Sesséo
Por Acordo/
. Despacho  Desisténcia
Relator Revisor

13

Acordsos Aguardando
Lavrados Lavratura
de Acordao
5
2
1 5
21 1
1
1
1 2
1
24 17

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos
no Més

Saldo
Atual

Em Estudo

Relator Revisor

1
238

83
408

440
335

426
438
973

17
120

716

4.212
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JANEIRO DE 2017

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Antonio José de Barros Levenhagen
Delaide Miranda Arantes

Douglas Alencar Rodrigues

Emmanoel Pereira

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

Maria Helena Mallmann

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2017
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Subsecao Il Especializada em Dissidios Individuais

Processos
Solucionados P doria-Geral d
. rocuradoria-Geral do
Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
18 1 2 26
3 19 4 260 3
3 1 2 3 865 4
2 5 3 790
16
2 4 1 716
7 70 2 4 5 702 2
17 116 1 1 2 6 18 3.375 9
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)
JANEIRO DE 2017

Ministro

Hugo Carlos Scheuermann
Lelio Bentes Corréa
Marcelo Lamego Pertence

Walmir Oliveira da Costa

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2017

Recebidos

Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental

70
2
108
41

221

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Aguardando
Pauta

146

219
116

481

12 Turma

Processos

Solucionados

Em Sesséo
Por
. Despacho
Relator Revisor
2
28
30

Acordaos
Lavrados

Procuradoria-Geral do

Aguardando Trabalho
Lavratura
de Acordao
Remetidos Saldo
no Més Atual
1 2 14
12
8
1 2 34

Em Estudo

Relator

9.498

15.701
14.188

39.387

Revisor
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/- Estatistica de Processos

TST (conforme art. 37 da LOMAN)
Tribunal Suparior do Trabalho JANEIRO DE 2017

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2017
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

22 Turma
Processos
Solucionados P doria-Geral d
L . rocuradoria-Geral do
Ministro Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Pauta Em Sesséo Lavrados Lavratura
Por Acordo/ de Acordao
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
Claudio Armando Couce de Menezes 2
Delaide Miranda Arantes 114 266 2 6 3 9 7.178
José Roberto Freire Pimenta 39 545 1 4 1 14 3.672
Maria das Gragas Silvany Dourado 2
Laranjeira
Maria Helena Mallmann 70 749 1 16 9.852
Renato de Lacerda Paiva 2 1 4
Valdir Florindo 1
TOTAL 225 1.565 2 7 1 8 1 39 20.706
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JANEIRO DE 2017

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Alexandre de Souza Agra Belmonte
Mauricio Godinho Delgado

Vania Maria da Rocha Abensur

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2017
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

32 Turma
Processos
Solucionados P doria-Geral d
. rocuradoria-Geral do
Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Pauta Em Sesséo Lavrados Lavratura
Por Acordo/ de Acordao
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
20 320 8 45
75 2 93 4 1 8 5.696
42 2 146 1 1 9 2.770
1
138 4 559 1 4 2 25 8.511
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JANEIRO DE 2017

Ministro

Antonio José de Barros Levenhagen
Cilene Ferreira Amaro Santos
Fernando Eizo Ono

Joao Oreste Dalazen

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho
Maria de Assis Calsing

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2017
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

42 Turma
Processos
Solucionados P doria-Geral d
. rocuradoria-Geral do
Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Pauta Em Sesséo Lavrados Lavratura
Por Acordo/ de Acordao
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
1
15 221 1 1 9 8.270
2
168 141 1 2 16 7.660
1
7 1.185 9 131
191 1.547 1 1 4 34 16.063
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

JANEIRO DE 2017

Ministro

Antonio José de Barros Levenhagen
Guilherme Augusto Caputo Bastos
Jodo Batista Brito Pereira

Katia Magalhaes Arruda

Maria Helena Mallmann

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2017
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental
25
52
31
1
109

Aguardando
Pauta

438
127
480

1.046

52 Turma
Processos
Solucionados
Em Sesséo
Por Acordo/
. Despacho  Desisténcia
Relator Revisor
1
5
7 11
7 17

Acordaos
Lavrados

Procuradoria-Geral do
Trabalho

Aguardando
Lavratura
de Acordao
Remetidos
no Més
1
1
2

Saldo
Atual

11
8
14

33

Em Estudo

Relator Revisor

2.672
4.969
11.049

18.690
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

JANEIRO DE 2017

Ministro

Aloysio Corréa da Veiga
Augusto César Leite de Carvalho

Katia Magalhaes Arruda

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2017

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos
Aguardando
Pauta
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental

4 698

5 763

9 498

18 1.959

62 Turma
Processos
Solucionados
Em Sesséo
Por Acordo/
. Despacho  Desisténcia
Relator Revisor
1
9
15 10
15 20

Acordaos
Lavrados

Aguardando
Lavratura
de Acordao

26

32

Procuradoria-Geral do

Trabalho
Remetidos Saldo
no Més Atual
16
12
19
47

Em Estudo
Relator Revisor
57
9.785
3.062
12.904
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JANEIRO DE 2017

Ministro

Claudio Mascarenhas Brandao
Douglas Alencar Rodrigues
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2017
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

72 Turma
Processos
Solucionados !
Recebidos A dand Procuradoria-Geral do
Aguardando i Acordios guareando Trabalho
Pauta Em Sesséo Lavrados Lavratura
Por Acordo/ de Acordao
Para Como Vista Relator Revisor Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
38 2 211 2 18 4 2 8
67 138 1 5 3 9 1 15
40 2 86 6 1 1 4 9
145 4 435 9 24 8 15 1 32

Em Estudo

Relator

12.788
10.979
12.551

36.318

Revisor
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

JANEIRO DE 2017

Ministro

Dora Maria da Costa

Jodo Pedro Silvestrin

Marcio Eurico Vitral Amaro
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2017

Recebidos
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental
42
1

50

75

168

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Aguardando
Pauta

80

26
193

299

82 Turma

Processos

Solucionados

Em Sesséo
Por
. Despacho
Relator Revisor
1
1

Acordaos
Lavrados

Procuradoria-Geral do

Aguardando Trabalho
Lavratura
de Acordao
Remetidos Saldo
no Més Atual
7
1 5
1 13
2 25

Em Estudo
Relator Revisor
336
1
5.853
1.556
7.746
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TST

Q Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JANEIRO DE 2017

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2017
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

PRESIDENCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos Recebidos Examinados Em Estudo
Efeito Suspensivo 1 1
Protesto Judicial

Suspensao de Seguranca

Suspensao de Liminar ou Antecipagéo de Tutela 1 1

Agravo de Instrumento em Recurso de Revista 2.980 90 3.198

Recurso de Revista 1

Diversos 40 3 20
TOTAL 3.023 95 3.218

VICE-PRESIDENCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA VICE-PRESIDENCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos Recebidos Examinados Em Estudo
Recurso Extraordinario 725 - 4.308
Diversos 85 - 1.772
TOTAL 810 - 6.080
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