

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO COORDENADORIA DE ESTATÍSTICA E PESQUISA

RELATÓRIO ESTATÍSTICO

DADOS ESTATÍSTICOS - JANEIRO DE 2017

Estatística de processos referente ao mês de Janeiro de 2017 (conforme art. 37 da LOMAN).



ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO DE 2017

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

(Clique no Órgão)

Tribunal Pleno

Órgão Especial

Seção Especializada em Dissídios Coletivos

Subseção I Especializada em Dissídios Individuais

Subseção II Especializada em Dissídios Individuais

Primeira Turma

Segunda Turma

Terceira Turma

Quarta Turma

Quinta Turma

Sexta Turma

Sétima Turma

Oitava Turma

Presidência do Tribunal

Vice-Presidência do Tribunal

ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO DE 2017

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Tribunal Pleno

							Proc	essos						
Ministra		Danahidan				Soluc	ionados				Procuradori	a-Geral do	F F	-44-
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Traba	alho	Em E	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira				1										
Augusto César Leite de Carvalho													1	
Cláudio Mascarenhas Brandão													1	
Delaíde Miranda Arantes													1	
Guilherme Augusto Caputo Bastos							1							
Kátia Magalhães Arruda													1	
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi													1	
Maria de Assis Calsing				1										
Maria Helena Mallmann													1	
Mauricio Godinho Delgado													1	
TOTAL				2			1						7	

ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO DE 2017

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Órgão Especial

							Proc	essos						
Ministro		Recebidos				Soluc	ionados				Procuradori	a-Geral do	F F	studo
Ministro		Recepidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	EIII E	Studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Antonio José de Barros Levenhagen													3	
Augusto César Leite de Carvalho													14	
Cláudio Mascarenhas Brandão													2	
Emmanoel Pereira	89												2	
Hugo Carlos Scheuermann													1	
João Batista Brito Pereira													9	
João Oreste Dalazen													4	
José Roberto Freire Pimenta	1												11	
Kátia Magalhães Arruda													3	
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi													3	
Mauricio Godinho Delgado	2												1	
Renato de Lacerda Paiva	1													
TOTAL	93												53	

ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO DE 2017

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Seção Especializada em Dissídios Coletivos

							Proc	essos						
Ministro		Recebidos				Soluc	ionados				Procuradoria	a-Geral do		studo
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Traba	alho	EIII E	Sludo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Dora Maria da Costa				4								1	9	
Fernando Eizo Ono													5	
Kátia Magalhães Arruda													40	
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi													8	
laria de Assis Calsing				12									8	
Mauricio Godinho Delgado													19	
TOTAL				16								1	89	



ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO DE 2017

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Subseção I Especializada em Dissídios Individuais

							Proc	essos						
Ministro		Recebidos				Soluc	ionados				Procuradori	a-Geral do	F F	studo
MINISTRO		Recepidos		Aguardando Pauta	Em S	Sessão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Traba	alho	EME	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira													1	
Alexandre de Souza Agra Belmonte	1			12				5		5			238	
Aloysio Corrêa da Veiga				136			1	1		2			5	
Augusto César Leite de Carvalho	1			50					1	5			83	
Cláudio Mascarenhas Brandão	3			33					21	1		2	408	
Dora Maria da Costa									1					
Guilherme Augusto Caputo Bastos				54				1					440	
Hugo Carlos Scheuermann	5			17				3		1			335	
Ives Gandra Martins Filho				1										
João Batista Brito Pereira				5				2			1	1	426	
João Oreste Dalazen	1			43					1	2		1	438	
José Roberto Freire Pimenta	6			58									973	
Lelio Bentes Corrêa				1									11	
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho				2						1			17	
Márcio Eurico Vitral Amaro	1			28				1				1	120	
Renato de Lacerda Paiva				6									1	
Walmir Oliveira da Costa	9			22			4						716	
TOTAL	27			468			5	13	24	17	1	5	4.212	

ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO DE 2017

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Subseção II Especializada em Dissídios Individuais

							Proc	essos						
		Develoue				Soluc	ionados				Procurador	a-Geral do		
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	Em E	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira				18				1				2	26	
Antonio José de Barros Levenhagen	3			19								4	260	3
Delaíde Miranda Arantes	3						1				2	3	865	4
Douglas Alencar Rodrigues	2			5								3	790	
Emmanoel Pereira													16	
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho	2			4								1	716	
Maria Helena Mallmann	7			70						2	4	5	702	2
TOTAL	17			116			1	1		2	6	18	3.375	9

ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO DE 2017

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Prod	cessos						
Ministro		Recebidos				Soluc	ionados				Procuradori	ia-Geral do	Em E	studo
Millisuo		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	Sessão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	LIII L	.รเนนบ
ugo Carlos Scheuermann	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
ugo Carlos Scheuermann	70			146				6		1	2	14	9.498	
Lelio Bentes Corrêa	2													
Marcelo Lamego Pertence	108			219			2					12	15.701	
arcelo Lamego Pertence almir Oliveira da Costa	41			116			28	3				8	14.188	
TOTAL	221			481			30	9		1	2	34	39.387	

ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO DE 2017

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	essos						
Minister		Darabidaa				Soluc	ionados				Procurador	ia-Geral do	F F	
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	Eme	Estudo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Cláudio Armando Couce de Menezes				2										
Delaíde Miranda Arantes	114			266			2	6		3		9	7.178	
José Roberto Freire Pimenta	39			545					1	4	1	14	3.672	
Maria das Graças Silvany Dourado Laranjeira	2													
Maria Helena Mallmann	70			749				1				16	9.852	
Renato de Lacerda Paiva				2						1			4	
Valdir Florindo				1										
TOTAL	225			1.565			2	7	1	8	1	39	20.706	

ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO DE 2017

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	essos						
Ministra		Recebidos				Soluc	ionados				Procurador	ia-Geral do	Em E	atuda
Ministro berto Luiz Bresciani de Fontan Pereira		Receptions		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	EIII E	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acordao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
	20			320								8	45	
Alexandre de Souza Agra Belmonte	75		2	93				4		1		8	5.696	
Mauricio Godinho Delgado	42		2	146			1			1		9	2.770	
Vania Maria da Rocha Abensur	1													
TOTAL	138		4	559			1	4		2		25	8.511	

ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO DE 2017

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	essos						
Ministro		Dasabidas				Soluci	onados				Procurador	ia-Geral do	F F	studo
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	Sessão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	EIII E	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		ue Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Antonio José de Barros Levenhagen	1													
Cilene Ferreira Amaro Santos	15			221				1		1		9	8.270	
Fernando Eizo Ono													2	
João Oreste Dalazen	168			141			1			2		16	7.660	
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho										1				
Maria de Assis Calsing	7			1.185								9	131	
TOTAL	191			1.547			1	1		4		34	16.063	

ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO DE 2017

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	essos						
Ministro		Recebidos				Soluci	ionados				Procurador	ia-Geral do	Em E	otudo
Millistro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho		studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Antonio José de Barros Levenhagen	25			438				1				11	2.672	
Guilherme Augusto Caputo Bastos	52			127				5	1	1		8	4.969	
João Batista Brito Pereira	31			480			7	11				14	11.049	
Kátia Magalhães Arruda	1													
Maria Helena Mallmann				1						1				
TOTAL	109			1.046			7	17	1	2		33	18.690	

ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO DE 2017

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Prod	essos						
Ministro		Recebidos				Soluc	ionados				Procurador	ia-Geral do	Em E	otudo
		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	Sessão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho		siddo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de /teordae	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Aloysio Corrêa da Veiga	4			698				1	3			16	57	
Augusto César Leite de Carvalho	5			763				9		26		12	9.785	
gusto César Leite de Carvalho tia Magalhães Arruda	9			498			15	10		6		19	3.062	
TOTAL	18			1.959			15	20	3	32		47	12.904	

ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO DE 2017

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	cessos						
Ministro		Recebidos				Soluc	ionados				Procurador	ia-Geral do		studo
		Recedidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	Eme	siudo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		ue /teoruae	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Cláudio Mascarenhas Brandão	38		2	211			2	18	4	2		8	12.788	
Douglas Alencar Rodrigues	67			138			1	5	3	9	1	15	10.979	
ouglas Alencar Rodrigues uiz Philippe Vieira de Mello Filho	40		2	86			6	1	1	4		9	12.551	
TOTAL	145		4	435			9	24	8	15	1	32	36.318	

ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO DE 2017

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Ministro		Processos												
	Recebidos			Aguardando Pauta	Solucionados						Procuradoria-Geral do		E E-tI-	
					Em Sessão		Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trabalho		Em Estudo	
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Dora Maria da Costa	42			80								7	336	
João Pedro Silvestrin	1												1	
Márcio Eurico Vitral Amaro	50			26				15		1		5	5.853	
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi	75			193			1			1		13	1.556	
TOTAL	168			299			1	15		2		25	7.746	



ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO DE 2017

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos	Recebidos	Examinados	Em Estudo	
Efeito Suspensivo	1	1		
Protesto Judicial				
Suspensão de Segurança				
Suspensão de Liminar ou Antecipação de Tutela	1	1		
Agravo de Instrumento em Recurso de Revista	2.980	90	3.198	
Recurso de Revista	1			
Diversos	40	3	20	
TOTAL	3.023	95	3.218	

VICE-PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA VICE-PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos	Recebidos	Examinados	Em Estudo	
Recurso Extraordinário	725	-	4.308	
Diversos	85	-	1.772	
TOTAL	810	-	6.080	